INDICAÇÃO No 249/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção nos passeios públicos da Avenida República

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente os serviços de
manutenção nos passeios públicos da Avenida República.

JUSTIFICATIVA

Em diligência ao local, constatei a falta de manutenção nos referidos passeios públicos, mais
precisamente com relação ao mato e aos buracos ali existentes.

Assim, solicito a manutenção dos passeios públicos, visando a segurança dos transeuntes.

Do exposto, peço ao Poder Executivo Municipal que viabilize a realização da referida
indicação, com sentido de oferecer segurança aos munícipes.

Santa Isabel, 30 de maio de 2018.

JOSÉ ALENCAR GALBIATTI

Vereador